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Biržiečiai šalies žvejus stebino organizuotumu, o „Širvėnos" ežeras - dosnumu.  

Praėjusį šeštadienį ir sekmadienį ant 
Širvėnos ežero suposi daugybė valtelių. 
Savo laimę Biržuose bandė iš visos 
Lietuvos suvažiavę žvejai. Antrą kartą 
suorganizuotos atviros spiningavimo 
varžybos „Širvėnos taurė 2008" šiais metais 
buvo įskaitinis Lietuvos spiningautojų 
asociacijos pirmenybių pirmasis etapas. 
Jame užsiregistravo septyniasdešimt 
dalyvių, atstovavusių dvidešimt trims 
komandoms.  

Pasak varžybų organizatoriaus Biržų žvejų 
klubo „Versa" vadovo Edmundo Jaudzemo, 
šalies žvejams ypač patiko prieš metus 
Biržuose organizuotos varžybos, todėl šiais 
metais atvyko dvigubai daugiau. „Lietuvos 
spiningautojų asociacija pernai Biržuose 
vykusias varžybas pripažino geriausiomis. 
Mūsų ežere gausu laimikio, parodėme, kad 

gebame rengti aukšto lygio varžybas. Tad ir šiais metais stengėmės patvirtinti gerą Biržų vardą", - 
kalbėjo E. Jaudzemas.  

Astravo parką varžybų dienomis papuošė palapinės, šalių jų virė gyvenimas. Pasižiūrėti, kaip 
sekasi žvejams, susirinko juos palaikantys biržiečiai, kurie čia pat vaišinosi baro „Senas rūsys" 
patiekalais, dalyvavo sporto veterano Mykolo Taujansko organizuotuose atrakcionuose. Dėl 
Širvėnos taurės besivaržantys žvejai gyrė renginio organizatorių E. Jaudzemą ir dėkojo tvarką 
prižiūrėjusiems Biržų policijos komisariato darbuotojams bei policijos rėmėjams.  

Didžiausią lydeką, svėrusią 9,8 kg bei siekusią 118 cm ilgį, pirmąją varžybų dieną pagavo vilnietis 
Viačeslavas Osinovskis. Vilniaus atstovai po pirmosios dienos žūklės žiūrovams rodė dar dvi per 
5 ir 7 kg svėrusias lydekas.  

Per dvi varžybų dienas žvejai parnešė 162 lydekas ir ešerius, kurie svėrė 156 kg. Sėkmė lydėjo 
pirmąją dieną, kai buvo pagauta beveik 97 kg žuvies. Komandinėse bei individualiose varžybose 
pirmavo svečiai, o biržiečiai į pirmuosius dešimtukus nepateko. Geriausiai mūsiškių gretose 
pasirodė Egidijus Varna. Ant kranto šnekučiavę biržiečiai juokavo, kad tokiu būdu 
demonstruojamas svetingumas.  

  

 Žvejai džiaugėsi Širvėnos laimikiu. 



Išvydę svečių gausų laimikį, kai kurie biržiečiai replikavo, kad 
atseit Širvėnoje žuvies neliks. Varžybų vyriausiasis teisėjas 
Vaidas Piragius teigė, kad didesnio poveikio žuvų populiacijai 
kartą per metus vykstančios varžybos neturės. Biržų specifiką 
išmanantys tvirtino, kad žymiai didesnę žalą daro 
brakonieriai, varžybose sugautų žuvų kiekį tinklais 
išgraibstantys per savaitę.  

Lietuvos medžiotojų žvejų draugijos (LMŽD) Biržų skyriaus 
valdybos pirmininkas Kostas Galvelis apgailestavo, kad 
geriausių šalies spiningautojų meistriškumą panoro išvysti tik 
apie dvidešimt mūsiškių žvejų. „Svečiai noriai dalijosi 
patirtimi apie dirbtinio masalo parinkimą bei keitimą pagal 
klimatines sąlygas, telkinio gylį. Atvykėlių sėkmę lėmė 
vadinamoji „džipavimo" technika, kai valas velkamas lėtai, 
keletui sekundžių pristabdomas ritės sukimas ir leidžiama 
masalui laisvai skęsti. Po to vėl sukama ritė, daroma pauzė - 
būtent tuo aiškintini svečių rezultatai", - kalbėjo K. Galvelis. 
Pasak jo, dešimt procentų varžybų dalyvių surinkto mokesčio 
pervesta MŽD ir šie pinigai bus panaudoti ežero įžuvinimui. 
K. Galvelis kartu su žvejais paleido į ežerą keliolika sugautų 
lydekų.  

Gegužės 18 d. Širvėnos ežere bus organizuojamos Biržų žvejų 
spiningautojų varžybos, kuriose dalyvaus svečiai iš aplinkinių rajonų. 
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 Varžybų vyr. teisėjas V. Piragius 
(kairėje) svėrė žuvį net sukaitęs. 


